



# MAGAZYN

## gminny

BESTWINA • BESTWINKA • JANOWICE • KANIÓW

## Informator Urzędu Gminy Bestwina

### Znowu razem! – Początek roku szkolnego

1602 uczniów, przedszkolaków i dzieci młodszych rozpoczęło w gminie Bestwina rok szkolny 2021/2022. Będzie to rok wielu wyzwań, pytań i niepokojów związanych z sytuacją epidemiologiczną, ale także czas radości ze wspólnych spotkań i niezapomnianych wydarzeń. Zmodernizowane budynki przedszkoli w Janowicach i w Kaniowie pozwolą na przeprowadzanie zajęć dydaktycznych w komfortowych warunkach, a dzięki podpisanej umowie z programu „Dostępna Szkoła” do gminy wpłyną nowe środki na doposażenie placówek oświatowych. W Janowicach pracę na stanowisku dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego zakończyła pani **Urszula Kal**, zastąpił ją pan **Krzysztof Fiałkowski**.

Wszelkiej pomyślności w roku szkolnym życzymy zwłaszcza najmłodszym – uczniom klas pierwszych, jak również nowym przedszkolakom. Trochę starsi niech po miesiącach zdalnej nauki na nowo odkryją uroki szkolnego życia i osiągają jak najlepsze wyniki naukowe, sportowe i artystyczne.

#### Szkolna statystyka:

##### ZSP Bestwina

Szkoła – 390 uczniów  
Przedszkole – 191 dzieci

##### ZSP Bestwinka

Szkoła – 204 uczniów  
Przedszkole – 125 dzieci

##### ZSP Janowice

Szkoła – 171 uczniów  
Przedszkole – 70 dzieci

##### ZSP Kaniów

Szkoła – 276 uczniów  
Przedszkole – 145 dzieci

Klub „Puchatek” – 30 dzieci

Sławomir Lewczak



Serdecznie witamy pierwszaków!



Uroczyste rozpoczęcie roku – ZSP Kaniów



# Realizacja inwestycji budynków oświatowych w Janowicach i Kaniowie

W okresie wakacyjnym zakończono realizację dwóch inwestycji związanych z budynkami oświatowymi.

Pierwszą z nich była „**Termomodernizacja budynku przedszkola publicznego w Janowicach**”. Zakres prac obejmował m.in.: docieplenie ścian zewnętrznych, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, wymianę pokrycia dachu i docieplenie stropu oraz wykonanie utwardzonej nawierzchni parkingu. Inwestycja realizowana była od września 2020 r., przez Przedsiębiorstwo Robót Budowlanych „Beskid” Nr II z Bielska-Białej, a jej wartość wyniosła 1,4 mln. zł z czego 450 tys. pochodziło ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Druga to „**Rozbudowa i przebudowa budynku przedszkola w Kaniowie celem utworzenia klubu dziecięcego**”. Zakończono

no drugi etap zadania (pierwszym było oddanie do użytkowania budynku klubu dziecięcego). Oprócz rozbudowy o klub dziecięcy, wykonano przebudowę części pomieszczeń przedszkola, wymianę części stolarki okiennej, przebudowę kotłowni i instalacji wewnętrznych oraz docieplenie ścian zewnętrznych i częściowy remont elewacji, a także dostosowano obiekt do wymagań ochrony przeciwpożarowej. Inwestycja realizowana była od maja 2020 r., a wykonawcą prac było Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „Monterin” Władysław Korlacki z Katowic. Wartość zadania wyniosła 1,8 mln. zł z czego 80% pochodziło z „Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 MALUCH+” prowadzonego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.



Przedszkole w Janowicach



Przedszkole w Kaniowie

## XXXV Sesja Rady Gminy Bestwina

30 sierpnia radni gminy Bestwina zebrali się na powakacyjnej sesji, podczas której podjęli siedem uchwał. Zanim jednak doszło do głosowania nad każdą z nich, wójt **Artur Beniowski** złożył sprawozdanie z działalności w okresach pomiędzy dwiema ostatnimi sesjami:

1. Do użytku zostały oddane wyremontowane placówki oświatowe. Są to przedszkola w Janowicach i w Kaniowie po wykonanej termomodernizacji. 2. W Janowicach rozpoczęła się budowa chodnika, a także urządzeń rekreacyjno-sportowych na terenach rekreacyjnych. 3. Wyremontowana została ul. Górską w Janowcach. 4. Po uzyskaniu pozwolenia na budowę, został złożony wniosek do Funduszu Dróg Samorządowych w sprawie ul. Sportowej. 5. W ramach programu „Dostępna Szkoła” została podpisana umowa opiekująca na 1,5 mln. zł. dofinansowanie dla czterech placówek szkolnych. 6. Zostały doświetlone planowane na ten rok przejścia dla pieszych. 7. Rozpoczął się remont elewacji Muzeum Regionalnego w Bestwinie. 8. Ogłoszono przetarg na przyszłoroczny wywóz śmieci. 9. Przygotowywany jest przetarg na budowę trybunu przy boisku KS Bestwinka. 10. Wiele instytucji zorganizowało dla dzieci wakacyjny wypoczynek – w akcję włączyły się GOK, szkoły, kluby sportowe, biblioteka, parafie itd. We wszystkich tych działaniach partycypował Urząd Gminy Bestwina. 11. Odbyły się dwie imprezy z cyklu „Pożegnanie Lata” organizowane przez Gminny Ośrodek Kultury. 12. 15 sierpnia uruchomiono w Kaniowie mobilny punkt szczepień, kolejna akcja przewidziana jest w Bestwinie na 26 września.

**Wójt zaprosił poza tym na gminne uroczystości dożynkowe do Janowic – dziękczynną Mszę św. w kościele św. Józefa Robotnika w dniu 5 września o godz. 12.00.**

**Radni podejmowali uchwały w sprawie:**

1. **Zmiany Uchwały Nr XXV/191/2020 Rady Gminy Bestwina z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bestwina.**
2. **Zmiany Uchwały Nr XXV/192/2020 Rady Gminy Bestwina z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 2021.**
3. **Zmiany Uchwały Nr XXIII/177/2020 Rady Gminy Bestwina z dnia 30 października 2020 r. w sprawie przyjęcia do realizacji wieloletniego programu profilaktyki zdrowotnej na lata 2020–2023 pn. „Profilaktyka zakażeń meningokokowych wśród dzieci zameldowanych na terenie Gminy Bestwina”.**
4. **Przyjęcie Gminnego Programu Wspierania Aktywności i Zapobiegania Wykluczeniu Społecznemu Seniorów na lata 2021–2022.**
5. **Rozpatrzenia skargi z dnia 5.07.2021 r. złożonej przez Pana Jacka K., dotyczącej Wójta Gminy Bestwina za brak nadzoru nad publikowaniem informacji publicznych.**
6. **Rozpatrzenia skargi z dnia 8.07.2021 r. złożonej przez Pana Jacka K., dotyczącej Wójta Gminy Bestwina za nienależyte wykonanie uchwały Nr XXXII/232/2021 Rady Gminy Bestwina z dnia 31.05.2021 r.**
7. **Rozpatrzenia skargi z dnia 8.07.2021 r. złożonej przez Pana Jacka K., dotyczącej Wójta Gminy Bestwina za braku nadzoru w zakresie publikacji materiałów zamieszczanych na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz Biuletynie Informacji Publicznej.**

Odnosząc się do uchwały nr 4, przewodniczący Rady Gminy Bestwina **Jerzy Stanclik** poinformował, że odbył wizytę w ośrodku stowarzyszenia „Razem” przy ul. Sikorskiego w Bestwinie. Składając krótkie sprawozdanie z tych odwiedzin powiedział, że ośrodek w ostatnich miesiącach został znacznie rozbudowany – na terenie nowej części poza dużym zapleczem do rehabilitacji, znajduje się duża świetlica z zapleczem kuchennym. Miejsce to może zatem służyć także seniorom. Koszt rozbudowy ośrodka wyniósł ok. 2,5 mln zł., z czego połowę stowarzyszenie „Razem” pozyskało od darczyńców.

Skarga, o której mowa w uchwale nr 5 została uznana przez Radę Gminy za zasadną, pozostałe dwie skargi – za bezzasadne.

**Opracowanie – Sławomir Lewczak**



*Podjęcie uchwał*

## „Szczepimy się w parafiach” – podsumowanie akcji w Kaniowie

Wystarczył tylko dowód osobisty, aby w domu parafialnym w Kaniowie zaszczepić się 15 sierpnia przeciwko COVID-19. Akcja „Szczepimy się w parafiach” organizowana przez wojewodę śląskiego Jarosława Wierzbickiego obejmuje praktycznie całe województwo, a pozytywna odpowiedź Urzędu Gminy Bestwina pozwoliła na jej sprawny przebieg także na naszym terenie. Podziękowania za pomoc w organizacji punktu i promocji szczepień należy złożyć na ręce Pań Doktor Danuty i Marii Maroszek (NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego Kaniów), Komendanta Gminnego OSP Grzegorza Owczarza, druhów Ochotniczej Straży Pożarnej i księdza proboszcza Janusza Tomaszka, który wyraził zgodę i udostępnił salkę. Zaszczepiło się 51 osób, co daje wynik lepszy, niż średnia wojewódzka.



*Akcja szczepień w Kaniowie*

**Pacjenci Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kaniowie składają całemu zespołowi Ośrodka serdeczne podziękowania za profesjonalną i troskliwą opiekę medyczną w okresie pandemii COVID-19.**

## Kaniów najpiękniejszą wsią województwa śląskiego!

Znane są już wyniki konkursu „Piękna wieś województwa śląskiego”, którego organizatorem jest Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego. Celem konkursu jest wspieranie rozwoju wsi poprzez pobudzanie aktywności gospodarczej,



*Kaniów – Ośrodek Rekreacji i Sportów Wodnych*

kształtowanie ładu przestrzennego i pielęgnowanie środowiska naturalnego, a także promowanie działań związanych z zachowaniem tradycji oraz wzmacnianiem poczucia tożsamości lokalnej mieszkańców wsi.

**W tegorocznej edycji konkursu Kaniów otrzymał I miejsce w kategorii: najpiękniejsza wieś województwa śląskiego oraz nagrodę w kwocie 27.000 zł!**

II miejsce zajęła wieś Przybędza (Gmina Radziechowy – Wieprz, powiat żywiecki), która otrzyma nagrodę w wysokości 20 tys. zł.

III miejsce zajęła wieś Rogoźnik (Gmina Bobrowniki, powiat będziński) – nagroda 15 tys. zł.

Komisja przyznała również trzy wyróżnienia w kategorii najpiękniejsza wieś:

Wieś Podzamcze (Gmina Ogrodzieniec, powiat zawierciański) – nagroda 3 tys. zł.;

Wieś Palowice (Czerwionka-Leszczyny, powiat rybnicki) – nagroda 3 tys. zł.;

Wieś Stanica (Gmina Pilchowice, powiat gliwicki) – nagroda 3 tys. zł.

**Więcej: [www.bestwina.pl](http://www.bestwina.pl)  
i w następnym wydaniu informatora.**



## Orkiestra Dęta Gminy Bestwina z Nagrodą Publiczności we Wrześni

XV Wrzeński Festiwal Orkiestr Dętych przeszedł do historii. Dwudniowa impreza (4 i 5 września) okazała się udana dla naszych muzyków, którzy w internetowym głosowaniu znaleźli uznanie słuchaczy. Dzięki uprzejmości portalu [wrzesnia.info.pl](http://wrzesnia.info.pl) zamieszczamy relację i zdjęcie z festiwalu:

Orkiestra Dęta Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie zaskarbiła sobie największą sympatię wrzeńskiej publiczności. Dwudniowy festiwal zakończył się wielkim występem wszystkich siedmiu zespołów.

Przypomnijmy, że w tym roku jubileuszowy festiwal przyjechały orkiestry z Dąbrowy Zielonej, Kaniowa, Kozienic, Rajska, Tłuszcza i Żytna. W pierwszym dniu imprezy w sobotę 4 września zespoły wystąpiły nad zalewem Lipówka, a wrzeńska orkiestra zagrała w amfiteatrze z Kubą Badachem w ramach obchodów swojego 25-lecia i 35-lecia pracy artystycznej kapelmistrza **Jacka Rybczyńskiego**.

Drugi dzień festiwalu rozpoczął się od przemarszów ul. Jana Pawła II na rynek. Tam, w tradycyjnie gęstym tłumie widzów, odbył się krótki koncert z pokazami tanecznymi. Ostatnim punktem programu były występy na amfiteatrze. Każdy zespół miał pół godziny, by przekonać do siebie publiczność.

Orkiestry prezentowały się w bardzo różnorodnym repertuarze, często wystawiając swoich solistów i wokalistów. Furorę zrobił zwłaszcza parodysta **Zenka Martyniuka** z Młodzieżowej



Występ naszej orkiestry na koncercie finałowym

Orkiestry Dętej OSP w Rajsku w utworze „Przez twe oczy zielone”.

Po występach burmistrz Wrześni **Tomasz Kałużny** wręczył jedyną w tym roku Nagrodę Publiczności przyznaną poprzez internetowe głosowanie. Zwyciężyła Orkiestra Dęta Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie.

Tekst i foto: [www.wrzesnia.info.pl](http://www.wrzesnia.info.pl)

## „Wdzięczność, zaufanie i pokora” – Gminne uroczystości dożynkowe w Janowicach

Na trzech tytułowych słowach oparł swoje dożynkowe kazanie ksiądz **Józef Walusiak**, odchodzący proboszcz parafii Janowice. Miał ku temu powody, ponieważ gminne Święto Plonów, po raz kolejny z powodu pandemii dużo skromniejsze, łączyło w sobie radość z darów ziemi oraz nadzieję na lepsze czasy. Choć tradycyjny festyn nie mógł się odbyć, władze samorządowe naszej

gminy zaprosiły wszystkich mieszkańców na dzień 5 września, by w kościele św. Józefa Robotnika razem dziękowali za całoroczny wysiłek rolników, hodowców, sadowników, ogrodników, pszczelarzy i innych ludzi związanych z pracą „na łonie natury”.

Wspólnemu świętowaniu sprzyjała piękna, słoneczna pogoda. Przed godziną 12.00 na kościelnym placu zgromadziły się poczty sztandarowe OSP Janowice, Koła Pszczelarzy, Koła Łowieckiego „Bażant” oraz Regionalnego Zespołu Pieśni i Tańca „Bestwina”. Z wójtem **Arturem Beniowskim**, jego małżonką, delegacjami sołectw i Kół Gospodyń Wiejskich sztandary uformowały podążając do kościoła pochód. Przy wejściu nowy proboszcz z Janowice ks. **Robert Kurpiós** odebrał z rąk wójta chleb, najbardziej wymowny i tradycyjny symbol dożynek.

Dziękczynna Msza św. odprawiona została przez ks. Roberta Kurpiosa i ks. Józefa Walusiaka, będącego dożynkowym kaznodzieją. Na ołtarzu władze samorządowe i sołectkie delegacje złożyły dary – masło, ser, owoce, warzywa, miody i kołacz; uzupełniała je przygotowana wcześniej dekoracja. Oprawę muzyczną



Dożynkowy korowód i poczty sztandarowe



Oprawę muzyczną zapewnił RZPiT „Bestwina”

zapewnił Regionalny Zespół Pieśni i Tańca „Bestwina”, obchodzący 50 – lecie swojego istnienia.

Oprócz koronawirusa pracę utrudniała w tym roku deszczowa aura i częste burze. Mimo tego w naszej coraz mniej rolniczej gminie Bestwina nie brakuje osób, które swoją przyszłość wiążą z hodowlą czy uprawą, czyniąc to zawodowo bądź hobbystycznie. Piękne tradycje nie odchodzą do lamusa, nieco tylko się zmieniając w miarę rozwoju techniki. Czy nowe pokolenia podejmą wyzwanie? Wraz z odradzającym się zapotrzebowaniem na to, co zdrowe, naturalne i pozbawione sztucznych dodatków, nasze tereny mogą stać się atrakcyjnym obszarem dla proekologicznych rozwiązań. W konkursie „Najpiękniejsza Wieś Województwa Śląskiego” zarówno tutejsze sołectwa jak i gospodarstwa zdobywały nagrody, jesteście zatem doceniani i zauważani na zewnątrz.

**Sławomir Lewczak**

## „Pasterz, który pachnie owcami” – Janowice żegnają swojego proboszcza

– *Będzie nam bardzo brakowało ks. Walusiaka* – takie głosy można było usłyszeć wśród mieszkańców Janowic po ogłoszeniu przez bielsko – żywiecką kurię listy zmian personalnych w diecezji. Po ośmiu latach posługiwania w parafii św. Józefa Robotnika ks. prałat **Józef Walusiak** uda się na emeryturę, a zastąpi go ks. Robert Kurpios, dyrektor diecezjalnej „Caritas”.

Już przed rozpoczęciem pracy w Janowicach ks. Józef Walusiak dał się poznać wielu mieszkańcom gminy Bestwina. Był szeroko znany jako twórca pierwszego w Polsce katolickiego ośrodka wychowania i terapii młodzieży „Nadzieja”. Pielgrzymi udający się do Częstochowy również świetnie kojarzą jego osobę – w charakterystycznej kapitańskiej czapce szefował pątnikom w ich wędrówce, prowadząc „rekolekcje w drodze” i podnosząc ich na duchu w czasie deszczu i upału.

Jak zapamiętają go Janowice? Parafianie wskazują na dwa główne aspekty jego posługi – duszpasterstwo i działalność społeczno – kulturalną. Liturgię sprawował zawsze pobożnie i bez pośpiechu, troszcząc się o wysoki poziom homilii i upowszechnianie różnego rodzaju praktyk religijnych – różańca, nabożeństw majowych, kultu św. Józefa. Stałe dbał o upiększanie wnętrza kościoła i wykonywanie koniecznych prac gospodarczych wokół świątyni i na cmentarzu. Jednocześnie nie dało się odczuć tak często spotykanej u osób duchownych wyniosłości – wzorem św. Jana Bosco stawał na autentyzm. *Pasterz musi pachnieć owcami* – mówił papież Franciszek, a pasterz janowicki ze swoimi owcami wyjeżdżał na pielgrzymki, jeździł w rajdach rowerowych i uczestniczył w zebraniach organizacji społecznych. Ochotnicza Straż Pożarna, Koło Gospodyń Wiejskich i Klub Seniora zawsze zapraszały swojego proboszcza na wszelkie ważne dla nich wydarzenia. Z inicjatywy ks. Józefa Walusiaka 6 stycznia ulicami Janowic przechodził barwny „orszak Trzech Króli”, w którym najmłodszy parafianie uczestniczyli w przebraniach biblijnych mędrców, nierzadko w towarzystwie konnej asysty. Do tradycji wszedł ponadto stojący na bardzo wysokim poziomie Janowicki Konkurs Pieśni Gospel.

Mało kto może dorównać ks. Walusiakowi na stoku – z zimowych narciarskich mistrzostwach Polski księży i kleryków przywoził medale, co

odnotowywały znane portale internetowe i czasopisma, m.in. „Gość Niedzielny”. W wywiadzie dla „Magazynu Gminnego” sprzed kilku lat stwierdził: *Zawsze doceniałem znaczenie sportu. Jako duszpasterz młodzieży trudnej i uzależnionej zdawałem sobie sprawę, że aktywność fizyczna tych młodych ludzi będzie im pomagała w wyjściu z nałogów i uzależnień. Przez ponad 30 lat mojej kapłańskiej pracy młodzi ludzie rano byli ze mną przy ołtarzu, a w ciągu dnia: na rowerze, na nartach, w górach itp. I zawsze im powtarzałem „w zdrowym ciele zdrowy duch”. Staram się dzisiaj to samo czynić w Janowicach jako proboszcz. Wszystkich zachęcam do aktywnego spędzania wolnego czasu – do zobaczenia na sportowych szlakach!*

Pożegnanie proboszcza z parafianami odbyło się w dniu 22 sierpnia. Kapłan otrzymał podziękowania i symboliczny puchar również od wójta gminy Bestwina Artura Beniowskiego. Społeczność samorządowa gminy Bestwina gorąco dziękuje ks. prałatowi Józefowi Walusiakowi za wieloletnią współpracę i życzliwość, jak również za wsparcie różnorodnych inicjatyw społecznych, promocję kultury, zdrowia i sportu.

**Sławomir Lewczak**



Ksiądz Józef Walusiak na dorocznym Orszaku Trzech Króli



## „Osoby niepełnosprawne w akcji” – impreza i piknik sportowy stowarzyszenia „Razem”

W dniu 28 sierpnia 2021 roku Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym „RAZEM” na terenie swojego Ośrodka Rehabilitacyjno-Szkoleniowego w Bestwinie zorganizowało XI edycję imprezy rekreacyjno-sportowej pt. „Osoby niepełnosprawne w akcji”, która połączona była z X edycją „Integracyjnego pikniku sportowego”.

Dzień promował aktywność fizyczną i zdrowy styl życia wśród osób zdrowych i niepełnosprawnych, w tym dzieci, młodzieży i osób starszych. Służył integracji różnych grup społecznych i rodzin poprzez wspólną zabawę i współuczestnictwo w rozgrywkach oraz rehabilitacji społecznej osób z niepełnosprawnością, w tym wzrostowi ich samooceny, pewności siebie i wiary we własne możliwości. Był to dzień dla wszystkich uczestników pełen atrakcji.

Impreza rozpoczęła się krótkim wstępem i zabraniem głosu przez Pana **Arkadiusza Maja** – Sekretarza Gminy Bestwina, którego Stowarzyszenie miało przyjemność gościć tego dnia. Z uwagi na pandemię jeszcze w tym roku zrezygnowano z części artystycznej, która w latach poprzednich ubogacała program imprezy. Wszyscy w Stowarzyszeniu jednak wierzą, że w przyszłym roku wrócą już do tradycji.

W czasie pikniku wszyscy uczestnicy otrzymali szansę na wykazanie się w rozgrywkach sportowych. Każdy z zawodników po odebraniu kart startowych wyruszył na zawody sportowe, które przygotowane było w formie stacjonarnych zadań o różnym stopniu trudności. Trzeba było

wykazać się sprytem, szybkością, równowagą i koordynacją np. w skokach przez drabinki piłkarskie, rzutami woreczkami do celu, zwinnościowym torze przeszkód, przejściem w tunelu, rzutami do kosza, czy strzałem w bramkę krążkiem hokejowym.

Zakończenie imprezy podobnie odbyło się na miejscu amfiteatru, gdzie rozdane zostały wszystkim uczestnikom medale, pamiątkowe dyplomy i coś słodkiego – każdy spisał się bowiem na 100%, podszedł do zadań bardzo ambitnie i wykonywał sumiennie wszystkie ćwiczenia. Niepełnosprawni uczestnicy dodatkowo otrzymali nagrody.

Cieszymy się, że impreza cieszyła się tak dużym zainteresowaniem i zebraliśmy się w tak dużym gronie oraz z tego, że tak aktywnie w zawody włączyli się również rodzice osób niepełnosprawnych.

**Stowarzyszenie „Razem”**



*Uczestnicy imprezy w ośrodku „Razem”*

## KGW Bestwinka: Odmrażanie działalności

Obecność członkiń KGW z Bestwinki na gminnych dożynkach w Janowicach była pierwszą oznaką „przebudzenia” się tego Koła po przymusowym pandemicznym zastoju. Na zebranie



*KGW Bestwinka – spotkanie przy wspólnym stole*

w dniu 7 września Panie przybyły licznie, wykazując sporo chęci do działania na rzecz lokalnej społeczności. Przewodnicząca KGW **Halina Lasota** serdecznie przywitała wszystkich obecnych; wśród gości znaleźli się reprezentujący wójta **Artura Beniowskiego** dyrektor GOK **Grzegorz Boboń**, radny powiatowy i prezes OSP Bestwinka **Grzegorz Gawęda** oraz sołtys Bestwinki **Teresa Paruch-Ryś**.

Stan liczebny Koła wynosi 56, jedna Pani odeszła do wieczności, co uczczono minutą ciszy. Goście wyrazili nadzieję, że w najbliższym czasie powrócą wszystkie tradycyjne gminne i powiatowe imprezy, na których KGW będzie mogło się pokazać. Po przewidywanym przyszłym remoncie Domu Strażaka poprawi się także baza lokalowa. Niewątpliwą atrakcją towarzyszącą członkostwu w Kole Gospodyń Wiejskich były ciekawe wycieczki – podczas zebrania zgłoszono chęć udziału w wyjazdach turystycznych, o ile pozwoli na to sytuacja epidemiologiczna.

**Sławomir Lewczak**

## KGW Kaniów: wszystkie członkinie zaszczepione

Każde z Kół Gospodyń Wiejskich w gminie Bestwina jest na swój sposób wyjątkowe. Panie z Kaniowa w ostatnim czasie wykazały bardzo odpowiedzialną postawę, jednogłośnie poddając się szczepieniu przeciwko COVID-19. *Gratuluje tego zasługującego na uznanie wyniku, mogę równocześnie poinformować, że gmina Bestwina zajmuje pierwsze miejsce w powiecie bielskim jeśli chodzi o procent osób wyszczepionych* – powiedział obecny na walnym zebraniu KGW w dniu 31 sierpnia wójt **Artur Beniowski**. W Kaniowie akcja szczepień odbyła się 15 sierpnia, co było dla gospodyń bardzo pomocne, gdyż mogły otrzymać dawkę w swoim miejscu zamieszkania.

Oprócz ochrony przed koronawirusem szczepionka ułatwia również funkcjonowanie w społeczeństwie, choćby podróżowanie. Jak wynika z relacji przewodniczącej **Mieczysławy Głombek**; KGW z Kaniowa brało udział w koncercie Teresy Werner w Tychach, było na pielgrzymce w Częstochowie, przymierza się również do kolejnych wyjazdów i udziału w powiatowym pokazie z cyklu „Kulinarne Dziedzictwo”. Wspomagane przez Urząd Gminy, sołtysa i Radę Sołecką, GOK i OSP Kaniów panie nie zamierzają rezygnować z aktywności społecznej. Pandemia pokrzyżowała wiele planów, ale także pokazała, jak wielkie serca mają mieszkańcy Kaniowa. Do Szpitala Wojewódzkiego w Bielsku – Białej przekazane zostały ręczniki, komplety pościeli i bielizny.



Gospodynie z Kaniowa na swoim zebraniu

Walne zebranie sprawozdawcze upłynęło w bardzo miłej atmosferze. Oprócz wójta Artura Beniowskiego przy stole prezydiąlnym zasiadli radny **Grzegorz Owczarz** – przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego oraz prezes OSP Kaniów i komendant gminny; dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury **Grzegorz Boboń**; sołtys Kaniowa **Marek Pękala**. Koło liczy 68 osób, przybyły dwie nowe członkinie, a trzy Panie zmarły. Uczczono je symboliczną minutą ciszy.

**Sławomir Lewczak**

## Zmarł Karol Kóska, artysta rzeźbiarz z Kaniowa

Dnia 10.08.2021 r. przeżywszy 75 lat zmarł **Karol Kóska** wielokrotnie nagradzany ludowy twórca, artysta rzeźbiarz. Msza św. pogrzebowa została odprawiona w kościele Wniebowzięcia

NMP w Bestwinie 17.08.2021 r. o godz. 14.30, po czym nastąpiło odprowadzenie na cmentarz parafialny w Bestwinie.

**Karol Kóska** – urodził się 6.07. 1946 r. w Kaniowie. Rodzice zajmowali się rzemiosłem i rolnictwem. Ojciec prowadził zakład stolarski. Karol po ukończeniu szkoły podstawowej uczył się u ojca fachu stolarza budowlanego. Około 1966 r. został przez Franciszka Machańca zainspirowany rzeźbą. Po śmierci ojca w 1971 r., Karol Kóska prowadził warsztat stolarski, w którym wykształcił wielu uczniów. W latach 80 ubiegłego wieku w swojej stolarni zaczął tworzyć piękne, ozdobne ramy z drewna, które zaskakują oczy każdego widza. Rzeźbił ubogacone naturalistycznymi elementami ramy, zegary, wykonał nawet łóżko będące wierną kopią łóżka Henryka Sienkiewicza. Prace te były prezentowane na wystawach w Książnicy Beskidzkiej w Bielsku-Białej, Miejskim Domu Kultury w Czechowicach – Dziedzicach, Muzeum w Goczałkowicach – Zdroju. Posiadał uprawnienia spawacza i operatora spychacza, interesował się historią i filozofią. Był członkiem OSP Bestwinka, ukończył kurs pszczelarstwa w Puławach.

Rodzinie Zmarłego społeczność samorządowa gminy Bestwina składa głębokie wyrazy współczucia.



Śp. Karol Kóska



## Półkolonie – Lato 2021 w Gminie Bestwina

W roku 2021 w półkoloniach wzięło udział 105 dzieci z terenu naszej gminy. Całość akcji letniej możliwa była dzięki wsparciu finansowym Urzędu Gminy w Bestwinie oraz przy współpracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Program został opracowany z uwzględnieniem założeń Gminnego Programu Profilaktyki, Programów Wychowawczych i Profilaktycznych, których nadrzędnym celem było wdrażanie uczestników do podejmowania aktywności ruchowej, rozwijania ich zainteresowań oraz wpływu na szeroko pojęty proces integracji.

Wszystkie zajęcia odbywały się w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Bestwinie i zostały podzielone na dwa turnusy (5–16 i 19–30 lipca). Po rocznej przerwie spowodowanej pandemią, dzieciaki z radością i ogromnym zaangażowaniem uczestniczyły w zajęciach oraz wyjazdach.

Uczestnicy półkolonii odwiedzili ciekawe miejsca: Zagrodę Żubrów w Pszczynie, Zagrodę *U Gazdy* w Brennej, ogród botaniczny w Mikołowie. Zwiedzali również *Sztolnię Królowej Luizy* w Zabrze oraz odwiedzili Ośrodek Sportów Wodnych i Rekreacji w Kaniowie. Nie mogło obyć się także bez seansu filmowego w pobliskim Multikinie i zjedzeniu solidnej porcji popcornu.

Półkolonistów odwiedzili żołnierz jednostki wojskowej z Bielska-Białej oraz kustosz czechosłowackiego muzeum pan Jacek Cwetler. Wspaniałe spotkania z książką przygotowała Biblioteka Publiczna w Bestwinie. Ponadto codziennie wszyscy wspólnie kreatywnie spędzali czas wolny malując, śpiewając, tańcząc lub grając w piłkę.

Hitem półkolonii według uczestników okazała się wizyta w OSP Bestwinka oraz wycieczki do Rodzinnego Parku Rozrywki *Family Fun* w Oświęcimiu i Parku Rozrywki *Twinpigs* w Żorach. Zwieńczeniem wspólnego pobytu stał się pokaz talentów prezentowanych przez same dzieci.

**Informacje i zdjęcia:  
Dorota Kóska-Beniowska,  
Aleksandra Staniak**



Spotkanie z żołnierzem

## Kolonia 2021 już za nami...

Po raz kolejny młodzież z gminy Bestwina uczestniczyła w kolonii zorganizowanej przez UKS „Wojownik”. Przez 12 dni uczestnicy kolonii mieszkali w ośrodku „Gacek” w Ustroniu Morskim. Każdy dzień to wiele atrakcji, które nie pozostawiały czasu na nudę. Pod opieką wychowawców i czujnym okiem ratowników, koloniści korzystali z plaży, kąpali się w morzu oraz bawili się w aquaparku. Dobrej zabawie i integracji sprzyjały liczne organizowane konkursy, gry i zabawy sportowe, wspólne śpiewanie i grillowanie. Swoją kreatywność rozwijali poprzez tworzenie rzeźby z piasku, wymyślanie skeczy, rysunków tematycznych oraz pokaz mody kolonijnej. Każdy mógł sprawdzić swoją siłę pokonując park linowy. Mogliśmy podziwiać piękno nadmorskich miejscowości, podczas przejazdu ciuchcią do Gąsek i wychodząc na latarnię morską.

Dzięki bogatej ofercie uczestnicy kolonii mogli zadbać o kondycję fizyczną, poznać interesujących ludzi oraz poszerzyć swoją wiedzę, równocześnie był to dla nich czas relaksu i odpoczynku. Ponadto nauczył młodych ludzi samodzielności, odpowiedzialności i pozwolił zawrzeć nowe przyjaźnie.

Serdeczne podziękowania składam Urzędowi Gmina Bestwina za dotację oraz Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Bestwinie wsparcie finansowe.

**Agnieszka Dutka**



Uśmiechnięci i zadowoleni koloniści



## W czasach Mieszka i Bolesława... – pożegnanie lata z GOK

Drużyna Wojów Piastowskich „Jantar” pokazuje historię żywą, na wyciągnięcie ręki. Być może nie zastąpi ona całkowicie szkolnych lekcji i lektur, ale może być wspaniałym ich uzupełnieniem i początkiem niesamowitej przygody z tą dziedziną wiedzy. Rekonstruktorzy z „Jantara” to główna atrakcja czterech imprez z cyklu „Pożegnanie Lata” odbywających się w dniach 28 sierpnia (Bestwina), 29 sierpnia (Kaniów), 11 września (Janowice) i 12 września (Bestwinka). Organizatorem przedsięwzięcia jest Gminny Ośrodek Kultury w Bestwinie.

Tak jak prawdziwi mieszkańcy średniowiecznego grodu, dzieci, młodzież i dorośli z gminy Bestwina mogli zapoznać się z dawnym rzemiosłem, uzbrojeniem i ubiorem. Groźnie wyglądający wojowie okazali się niezwykle sympatyczni, zapraszając chętnych na „polowanie na dzika”, bicie monet, naukę filcowania bądź pokaz skórnictwa. Symulowane pojedynki, barwne opowieści i konkursy z nagrodami sprawiły, że koniec wakacji nie będzie się kojarzył z czymś przykrym, ale stanie się impulsem do poznawania fascynujących czasów pierwszych Piastów.



Drużyna Wojów Piastowskich „Jantar”

Dodatkowe powody do skorzystania z oferty GOK to dmuchany zamek i zjeżdżalnia, jak również bufet z posiłkami i napojami.

**Sławomir Lewczak**

## Biblioteczny jarmark różności – wakacje z GBP Bestwina

„Były sobie świnki trzy, sport, muzyka oraz gry” – śpiewali twórcy popularnego w latach 80 programu „Jarmark”. Wakacyjne zajęcia w naszych bibliotekach (19 lipca – 20 sierpnia) zaproponowały znacznie więcej, niż tylko te trzy aktywności. Obok zabaw ruchowych i gier w ofercie placówek bibliotecznych pojawił się teatr, „escape room”, warsztaty kulinarne czy też plastyczne. Doskonale zabawa została połączona z edukacją czytelnictwem i poznawaniem ciekawych faktów o dalekich krajach.

Biblioteka w Bestwinie oraz filie w Kaniowie, Bestwinie i w Janowicach przygotowały odrębne programy tematyczne. W Bestwinie uczestnicy rozegrali turniej gier planszowych, szyli torebki, pokrowce na telefony i kosmetyczki, zaś w Bestwinie spędzili „Lato z Kubusiem Puchatkiem”. Janowice zaprosiły na pyszny sok ze świeżo wyciskanych owoców i warzyw, Kaniów zorganizował zajęcia z Nelą – małą reporterką. Dyrektor GBP Marzena Kozak uważa całe przedsięwzięcie za bardzo udane, pełne emocji i nowych pomysłów. Po przymusowym lockdownie czytelnicy

– szczególnie ci najmłodszy – na nowo odkrywają swoje pasje i talenty, a biblioteki chętnie im w tym pomagają.

**Sławomir Lewczak**



Zajęcia praktyczne – szyć



## Siatkarska sobota – turniej o Puchar Wójta Gminy Bestwina

Referat Sportu i Promocji Urzędu Gminy Bestwina zorganizował 28 sierpnia dla chętnych drużyn turniej siatkówki plażowej. Stawką w tych rozgrywkach był Puchar Wójta Gminy Bestwina Artura Beniowskiego, a nad całością czuwał kierownik referatu, Piotr Kine. Udział wzięło osiem dwuosobowych ekip – najpierw stoczono pojedynki w dwóch grupach, następnie odbyła się faza pucharowa. Idealne warunki pogodowe na terenie Gminnego Ośrodka Rekreacji i Sportów Wodnych w Kaniowie dały możliwość sprawnego przeprowadzenia zawodów, stojących

zresztą na bardzo dobrym poziomie sportowym. Szczególne słowa uznania należą się jedynej w stawce drużynie dziewcząt (EKIPA), które dzielnie stawiały czoła swoim kolegom. Gratulujemy wszystkim uczestnikom, życząc kolejnych udanych startów.

Końcowa kolejność:

Turniej

1. LAMUSY – Dawid Karaś; Marcel Herok;
2. BAD BOYS – Tomasz Cibor; Paweł Chrustek;
3. KALWIN i WIEWIÓRKA – Gabriela Jabłońska; Dawid

Brzeźniak;

4. BEST BROTHERS – Amadeusz Maciocha; Bogusław Maciocha;
5. GLADIATORZY – Wojciech Sawkiewicz; Damian Kopaczka;
6. EKIPA – Martyna Olejak; Krystyna Gajeczka;
7. TRENTINO – Mateusz Błasiak; Damian Gregorczyk;
8. SZWAGRY – Maciej Gac; Dariusz Lis.



Turniej piłki siatkowej – rozdanie nagród

## Gramy w jednej drużynie – turniej piłkarski i festyn charytatywny w Kaniowie

„Niebo i ziemię” poruszyli ludzie związani z LKS „Przełom” Kaniów, by wychowanek tego klubu, **Szymon Janeczko**, mógł po ciężkiej kontuzji wrócić na murawę i rozgrywać emocjonujące mecze. 21 sierpnia na kaniowskim stadionie i na terenach rekreacyjnych miała miejsce impreza charytatywna mająca na celu pomoc ambitnemu zawodnikowi. – *Ludzie związani z klubem, czy to jego członkowie, czy zaprzyjaźnione osoby „z zewnątrz”, połączyli swoje siły i wymyślili to wszystko, co tutaj dzisiaj się odbywa – podsumowywał prezes „Przełomu” Grzegorz Wieczorek.* Inicjatywę wsparł także Urząd Gminy Bestwina z wójtem **Arturem Beniowskim** na czele.

Zanim rozpoczęły się występy, gry i zabawy, na boisko wybiegli piłkarze. Turniej juniorów pod hasłem „**Gramy dla Szymka**” zgromadził pięć ekip, z których najlepszy okazał się **Pasjonat Dankowice**. Zagrały ponadto drużyny: LKS „Przełom” Kaniów, LKS Bestwina, LKS Ligota i LKS Jawiszowice. Turniej rozgrywano systemem „każdy z każdym”, a po jego zakończeniu przyznano nagrody indywidualne dla wyróżniających się zawodników

Na początku części festynowej, z kaniowskiej estrady powitali przyjaciół Szymka trener **Mariusz Cupriak** – główny pomysłodawca imprezy, a także Dorota Wojciechowska, rodzina Szymona i inni. Trudno wymienić z imienia i nazwiska każdego



Szymek z rodziną i przyjaciółmi



Turniej piłkarski „Gramy dla Szymka”

zaangażowanego w przedsięwzięcie, ale doskonale widoczne były choćby wozy bojowe jednostek OSP z naszej gminy – strażacy przeprowadzali pokazy i udostępniali swoje maszyny do zwiedzania. Licytacje atrakcyjnych przedmiotów (przekazanych m.in. przez medalistkę z Tokio Justynę Iskrzycką), stoiska gastronomiczne, gry i zabawy ruchowe, dmuchane atrakcje, stoiska z zaplataniem warkoczyków czy malowaniem buzi – wszystko to wymagało ogromnej pracy, wielogodzinnego przygotowania i „wydeptywania ścieżek” u sponsorów.

Tętniła życiem scena. Po dłuższym czasie znów można było usłyszeć Orkiestrę Dętą Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie. Podziwiano umiejętności tancerzy ze szkoły „Cubana” i z pszczyńskiej „SALSY”, oklaskiwano wokalistów i instrumentalistów (Aleksandra, Barbara i Ewelina Strządała, Karina

Skwarzyńska, Nina Kumorek, Adam Penkała, artyści z zespołu „Kontrasty”, Piotr Mirecki, Aleksandra Nykiel, Aleksandra Bielewicz). W świat wykreowany przez J.R.R. Tolkiena zabrali młodsi i starsi członkowie „Bractwa Śródziemia”. Była nauka udzielania pierwszej pomocy i loteria fantowa z każdym losem pełnym. Tradycyjnie – jak to na festynach – do późnych godzin trwała zabawa taneczna.

Różne talenty i pomysły – jeden cel. Pandemia nie zabiła w gminie Bestwina ducha pomocy i solidarności z potrzebującymi, wrażliwość wciąż wypełnia serca sportowców, artystów, strażaków... Zebrane środki niewątpliwie pomogą w rehabilitacji kontuzjowanego Szymona, a wspomnienia i uśmiechy pozostaną z uczestnikami na długo.

Sławomir Lewczak

## „Wiosna i Lato w Gminie Bestwina” – rozstrzygnięcie konkursu

*Dorastałam w domu wokół którego było wiele kwiatów. Babcia Stefania miała piękny ogród, w którym rosły piwonie, astry, goździki, malwy, słoneczniki i dalie, które nazywała georginiami, nie brakowało też ziół. Pamiętam zapach mięty, unoszący się po całym ogrodzie ... Moja mama podtrzymywała tę tradycję, a teraz ja ...*

*Dla mnie ogród jest zwyczajny a zarazem magiczny... Jest w ogrodzie kilka „smaczków”, jest „klimat”, jest las, sad, są kwiaty i zioła, grzyby i owoce. W ogrodzie odpoczywamy, cieszymy się otaczającą nas naturą i spokojem ....*

– tak o swoich ogrodach pisali uczestnicy

Zakończył się organizowany pod patronatem wójta Artura Beniowskiego konkurs „Wiosna i Lato w Gminie Bestwina – 2021”. Jego celem było zachęcenie mieszkańców naszej gminy do pochwalenia się i zaprezentowania własnego ogrodu. Nie bez znaczenia były również pomysłowość w założeniu ogrodu, oryginalność i niepowtarzalność posadzonych roślin, ogólny wyraz estetyczny i harmonia z otoczeniem, oraz sposób jego przedstawienia na zdjęciu.

Konkurs obejmował dwie kategorie:

- najładniejszy ogród,
- najładniejsza fotografia ogrodu zgłoszonego do konkursu.

Do Referatu Sportu i Promocji Urzędu Gminy napłynęły cztery spełniające regulamin zgłoszenia. Komisja pod przewodnictwem pana wójta doceniając trud i zaangażowanie uczestników zdecydowała się nagrodzić wszystkich uczestników w następujący sposób:

– przyznać trzy równorzędne nagrody I stopnia dla: **Ilony Pasierbek (Bestwina)**, **Ireny Nycz (Bestwina)**, **Jolanty Bogdanowicz (Kaniów)**,

– przyznać nagrodę za uczestnictwo w konkursie dla **Sebastiana Frączka (Janowice)**,



Ogród Ilony Pasierbek

Wyróżnienie w kategorii „najładniejsza fotografia” powędrowało do **Ilony Pasierbek z Bestwiny**.

O terminie i sposobie wręczenia upominków laureaci zostaną powiadomieni indywidualnie. Wszystkim serdecznie gratulujemy i pragniemy podziękować za kultywowanie tradycji wiejskiego życia oraz podniesienie atrakcyjności i walorów estetycznych gminy Bestwina.

**Jest to już kolejny, ale z pewnością nie ostatni konkurs zorganizowany przez Referat Sportu i Promocji Urzędu Gminy Bestwina. Już teraz serdecznie Państwa zapraszamy do wzięcia w nich udziału!**

KOŃCZY SIĘ NARODOWY SPIS POWSZECHNY!

Nie czekaj, spisuj się już dziś!



Wejdź na [spis.gov.pl](https://spis.gov.pl)

lub zadzwoń: 22 279 99 99

Pamiętaj, że udział w spisie jest obowiązkowy!

+ - Liczymy się

x ÷ DLA POLSKI!



Narodowy Spis Powszechny  
Ludności i Mieszkań 2021



#SZCZEPIMYSIE

WWW.GOV.PL/SZCZEPIMYSIE



## OGŁOSZENIE

WÓJTA GMINY BESTWINA

W ramach ogólnopolskiej akcji szczepień Wójt Gminy Bestwina informuje, że w dniu **26.09.2021 r. (niedziela)** w godzinach od **7<sup>30</sup>** do **12<sup>30</sup>** w domu parafialnym przy **parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Bestwinie** będą realizowane szczepienia przeciw **Covid-19** dla wszystkich zainteresowanych. Szczepienia są **nieodpłatne** i odbywać się będą szczepionką dwudawkową **Pfizer**. Osoby zgłaszające się do punktu szczepień zobowiązane są do przedłożenia **dowodu osobistego**. Drugą dawką będzie można się zaszczepić w Ośrodku Zdrowia Bestwina w wyznaczonym terminie.

W ramach akcji zostaną przekazane materiały promocyjne i drobny sprzęt medyczny dla pierwszych **100** mieszkańców gminy Bestwina, którzy skorzystają ze szczepień w dniu **26.09.2021 r.**

*Wójt Gminy Bestwina  
mgr Artur Beniowski*